les dîmes et les droits appartenants au monastère de Saint-Béat.

Acte 1706

[Fin Xe siècle] - Sanca vend au monastère de Saint-Béat et à l'abbé Gaston un casal situé à Sputs.

S. Sancane qui hanc carta ista rogavit scribere et manibus suis firmavit, unum casalem ab integritate sua, et
est  in Spuste,  que vendit  ad Sanctum Beatum et Gastone,  abbate,  et  fratribus suis,  sex terras.  S.  Atone,
presbitero de Garalce. S. Sancione, presbitero. S. Gastone Manci. S. Sancio Niscli. S. Anto Aneri. S. Anulo
Sanci. S. Sanci Anero de Burgaligis.  Fidixores de omnes removentes : Dato, presbiter, Sancone et Saiula
Orgoli qui carta sua manu scripsit.

Acte 1707

[Fin Xe siècle] - Dato, prêtre, donne au monastère de Saint-Béat l'église Saint-Mamet située à Sputs avec ses
dépendances.

In nomine Domini. Ego, Dato, presbiter, pia devotione libenter elegit ad venerandam ecclesiam Sancti Beati
monasterii  qui est  fundatus in valle  Bavartense,  super fluvium Garone,  aliquid de proprium meum, una
ecclesia integra qui est vocatus Sancti Mameti qui est fundatus in villa qui dicitur Spusto ; sic dono ipsa
ecclesia integra cum omnem possessionem suam quod est, ad inquestum et ad inquirendum, dono ad domum
Sancti  Beati  propter  remedium anime  mee  et  propter  remedium patrem meum,  Johannem,  et  Datonem,
presbiterum, et filium meum, Oriolo, et propter serviente mea, Sulmane, vel parentum meorum, omnia in
omnibus sic dono ad domum Sancti Beati monasterii ; quod si ego aut ullus homo qui contra hanc carta
donationis ad inrumpendum venerit in primis iram Dei incurrat cum Juda Scariotis particeps fiat. Amen.
Facta ista carta .IX. kal. mai. S. Datone, presbitero. S. Oriolo. S. Datone, presbitero. S. Guarnero. S. Sanci.
S. Bardina Sancio. Saiula, monachus, scripsit.

Acte 1729

[Fin du XIIe siècle] - Mention de l'église Saint-Mamet d'Esputs dans une notice énumérant les dîmes et les
droits appartenant au monastère de Saint-Béat et rappelant que tous les enfants nés dans la vallée de Bavart ne
peuvent être baptisés que dans l'église de Saint-Béat, aux grandes fêtes et en présence des prêtres et du peuple
de toute la vallée.

Memoriale quarumdam ecclesiarum et decimarum monasterio Sancti Beati vallis Bavartensis pertinentium et
subjectarum et  cujusdam consuetudinis  vallis  predicte,  videlicet  Sancti  Vincentii  juxta  Sanctum Beatum
Garonna intermedia, Sancti Antonini de Garauz, Sancti Stephani de Lozivert, Sancti Juliani de Salicianis,
Sanctii Martini de Alias et ibidem ecclesie et domus leprosorum Sancti Martini, Sancti Nazarii de Galier,
Sancti Mameti d'Espust, Sancti Jorii de Gaud, Sancti Jorii de Boz, Sancti Pauli d'Artiga de Lusso, Sancti
Medardi  de Boriaco et  ecclesiarum de Len et  de Burnau, Sancti  Jacobi  de Ferrera,  de Barossa,  Sancti
Johannis et Sancte Marie et Sancte Margarite de Castangolo in Astaraco et ecclesie cum castro et villa de
Portran,  comitatus de Palhars, diocesis Urgellensis,  et  ecclesiarum de Epila et Berbegal in Aragonia et
decimarum de Essaun, Astanos, Bavart, Garauz, Bezins, Boz, Lez, Argut superiori et interiori, Host, Fos,
Arlos, Alias, Ora, Isaut, Lumbres, Arror ; et consuetudinis qua ad Essaun et supra in tota valle Bavartensi
usque  ad  scalas  de  Nielas  nullus  ibi  tenet  crisma vel  oleum sanctum nisi  in  ecclesia  Sancti  Beati  ubi
baptizantur omnes de valle predicta, nisi in periculo mortis, et in Natale Domini ad matutinas et in Ramis
palmarum ad Ramos et  in Parasceve ad crucem adorandam et  in  sabbatis  Pasche et  Pentecostenis,  ad
sollempnia baptismata et  in  rogationibus ad processiones,  alibi  non fuerit  officia quam apud ecclesiam
Sancti  Beati  predictam ubi  conveniunt  rectores  omnes  cum clericis  et  populis  tocius  vallis  predicte  ad
celebrandum officia predicta cum priore Sancti Beati.
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Quels renseignements tirer de ces trois actes ? Premièrement, que la construction de l'église Saint-Mamet